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 STIFTELSEN NOVA SPEKTRUM 
 

Styrets årsberetning 2023 
 

Virksomheten 

Stiftelsen NOVA Spektrum er en næringsdrivende stiftelse med røtter tilbake til 1920. Stiftelsen har som formål å 
være til for næringsliv, kulturliv og organisasjonsliv. Stiftelsens oppdrag er å tilrettelegge gode møteplasser som 
bidrar til økt handel, kunnskapsdeling og inspirasjon. Stiftelsen er en selveiet stiftelse og har hovedkontor i 
Lillestrøm. 
 
Konsernet eier og driver NOVA Spektrum i Lillestrøm og Oslo Spektrum i Oslo som er blant landets største og 
ledende møteplasser og arenaer for avholdelse av messer og utstillinger, kongresser, konserter, sport- og 
kulturarrangementer, samt events og bedriftsarrangementer. Det siste året har det i tillegg vært en sterk satsning 
på utvikling av gode mat- og drikkeopplevelser i forbindelse med de ulike arrangementene og møteplassene på 
Lillestrøm. 
 
Virksomheten i Oslo Spektrum består i hovedsak av å leie ut arenaen til eksterne arrangører, mens NOVA 
Spektrum har et betydelig innslag av egeneide arrangementer og arrangementer som gjennomføres i samarbeid 
med ulike bransjeorganisasjoner. 
 
 
NOVA Spektrum, Lillestrøm 
Etter noen tøffe år med koronapandemi ble 2023 et år med normal virksomhet og tett arrangementskalender med 
flere større arrangement.  Det var god etterspørsel og interesse for arrangementene med gode besøkstall. 
 
Det ble avholdt 27 arrangement i løpet av 2023 hvor det var flere større arrangement. Blant annet Nor Shipping 
som tiltrakk seg 900 utstillere og over 50 000 besøkende fra store deler av verden. Både Umami Arena, Camp 
Villmark og Oslo Motor Show hadde alle gode besøkstall i 2023, og for tredje året på rad oppnådde Oslo Motor 
Show 53 000 besøkende. 
 
NOVA Spektrum har stort fokus på styrking av eksisterende arrangement samt utvikling av nye aktiviteter og 
konsepter. Selv om selskapets utvikling av eget digitaliseringsverktøy for sentrale prosesser i virksomheten i all 
hovedsak er ferdigstilt, vil det fortsatt være fokus på videreutvikling og tilpasninger til driften for årene som 
kommer. 
 
 
Oslo Spektrum, Oslo  
Som for NOVA Spektrum opplevde Oslo Spektrum noen tøffe år som følge av pandemien, men konsertåret 2023 
ble et normalår med gode besøkstall. Det ble gjennomført 96 arrangement i 2023 med totalt 387 000 besøkende. 
Arrangementene dekker et stort spekter fra konserter, show og sport til messer, events- og bedriftsarrangement. 
 
Stiftelsen har en visjon om å gjøre Oslo til en attraktiv destinasjon for internasjonale kongresser og skape større 
aktivitet i Oslo Spektrum. Stiftelsen ønsker å videreutvikle sin virksomhet gjennom å etablere en helt ny sal som 
kan inneholde kongress- og kulturmøteplasser som tar form av et tilbygg til dagens Oslo Spektrum. Som en del av 
planene inngår i tillegg et levende bygulv med utadrettet virksomhet og et høyhus i form av et kontorbygg med 
over 1000 kontorarbeidsplasser. I 2023 ble reguleringsplanen for et nytt kultur- og kongressbygg i tilknytning til 
dagens arena og kontorbygget vedtatt. Det er inngått et samarbeid med en ekstern partner i den videre utviklingen 
av kontorbygget. Prosjektet begynner å ta form og det er planlagt for byggestart i løpet av 2025. 
 
 
2023 ble et godt arrangementsår for begge arenaer med gode besøkstall. Tendensen viser at den fysiske 
møteplassen fortsatt har stor betydning og er viktig for gode opplevelser, relasjonsbygging og handel. Vi erfarer at 
både bransjer og kunder trenger de fysiske møteplassene og ser viktigheten av å møtes fysisk. 
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Resultatutvikling 

Sum driftsinntekter i konsernet endte på MNOK 578 mot MNOK 545 i 2022. 
 
Driftsresultat før avskrivninger (EBITDA) for konsernet viser et overskudd på MNOK 103 mot et overskudd på 
MNOK 91 i 2022. 
 
Driftsresultat etter avskrivninger for konsernet viser et overskudd for 2023 på MNOK 66 mot et overskudd på 
MNOK 37 i 2022. 
 
I konsernet viser netto finansposter en kostnad på MNOK 11 mot en netto kostnad i 2022 på MNOK 8. 
 
For konsernet viser ordinært resultat før skattekostnad et overskudd på MNOK 55 mot et overskudd på MNOK 29 
i 2022. Årsresultat etter skattekostnad viser et overskudd på MNOK 41 mot et overskudd i 2022 på MNOK 21. 
 
Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter for konsernet viser en positiv kontantstrøm. Netto 
kontantbeholdning pr 31.12.2023 for konsernet utgjorde MNOK 126 (hvorav bundne midler utgjør MNOK 86) 
mot MNOK 164 i 2022. 
 
For morselskapet viser driftsresultatet før skatt et underskudd på MNOK 1,8 mot et underskudd på MNOK 1,7 i 
2022. Underskudd etter skatt viser MNOK 3,5 mot et underskudd etter skatt på MNOK 2,5 i 2022. 
 

Disponering av årets resultat 

Styret foreslår at årets underskudd etter skatt i morselskapet Stiftelsen NOVA Spektrum på MNOK 3,5 dekkes ved 
overføring fra annen egenkapital. Sum egenkapital vil etter dette utgjøre MNOK 781 for morselskapet. 
 
Egenkapital for Konsernet Stiftelsen NOVA Spektrum utgjør pr 31.12.2023 (NOK 1 000): 
 

 Grunnkapital 4 000 
 Annen egenkapital 806 211 
 Sum egenkapital 810 211 

 

Balanse 

For konsernet Stiftelsen NOVA Spektrum er det av stor betydning å ha tilfredsstillende soliditet til å drive 
innovasjon og videreutvikle virksomheten. 
 
Konsernets egenkapital pr 31.12.2023 utgjør MNOK 810 som tilsvarer en egenkapitalandel på 59 %. Syret mener 
konsernets egenkapital er tilfredsstillende. 
 
Konsernets likviditet ble utfordret gjennom pandemien, men er tilbake på et mer normalt nivå og anses 
tilfredsstillende. Datterselskapene har en konsernkontoordning med tilhørende kassekreditt på MNOK 50 for å 
sikre tilstrekkelig likviditet og optimalisering av likviditet i konsernet. 
 
Konsernets kortsiktige gjeld består av forskudd fra kunder for messer og konserter som arrangeres i 2024, samt 
leverandørgjeld og avgifter/skatter til det offentlige. 
 

Investeringer 

Investeringer i eiendom og varige driftsmidler utgjorde i 2023 i alt MNOK 70 inkludert anlegg under arbeid og 
endring lagerbeholdning driftsmidler for utleie. 
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Opplysninger om finansiell risiko 

Konsernets kundemasse er bred og variert sammensatt, og det er etter styrets oppfatning begrenset markeds- og 
tapsrisiko, men styret er samtidig oppmerksom på det krevende markedet mange virksomheter opplever. Konsernet 
er lavt eksponert på fordringer og gjeld i utenlandsk valuta, og valutarisikoen er etter styrets vurdering minimal. 
 
Konsernet har lav gjeldsgrad og etter styrets oppfatning er den finansielle markedsrisikoen også lav ut ifra en 
samlet vurdering av eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat. Strategien er at konsernet ikke i vesentlig grad 
skal eksponeres for finansiell risiko, og at poster som kan påvirkes ikke skal være av en størrelse som medfører at 
kurs-/renteendringer og lignende skal kunne slå vesentlig ut.  
 

Forutsetninger om fortsatt drift 

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og gir etter styrets vurdering et rettvisende bilde av 
morselskapet og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har etter styrets vurdering ikke 
inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av morselskapets regnskap eller 
konsernet pr 31.12.2023. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. 
 

Styre, organisasjon og arbeidsmiljø 

I 2023 gikk styrets leder Jan Halstensen av etter 8 år som styrets leder. Dag Andresen ble valgt inn som ny 
styreleder. Øvrige styremedlemmer var på valg og alle ble gjenvalgt. Tre av styremedlemmene ble valgt for ett år 
for å unngå at alle er valgbare samme år. Ansattrepresentant Svein Solberg gikk ut av styret i 2023 og ble erstattet 
med Cecilie Svabø. 
 
Arbeidsmiljøet i konsernet anes å være godt med motiverte medarbeidere som yter god innsats. Åpenhet, samarbeid 
og tillit er vesentlige faktorer for miljøet og det arbeides aktivt med tiltak for å opprettholde et godt og inkluderende 
arbeidsmiljø. Korttidsfraværet var 3 % i 2023 og total-fraværet var på 9,5%. Det arbeides aktivt med å redusere 
sykefraværet. Det er i 2023 ikke registrert ulykker i konsernet. 
 
Konsernet tilstreber en balansert fordeling mellom kjønnene. Konsernet har totalt 146 fast ansatte og 9 på 
langtidskontrakt. Av de faste ansatte er 57 (39 %) kvinner og 89 (61 %) er menn. Styret består av 4 kvinner og 4 
menn. I ledelsen er det 3 kvinner og 4 menn. Virksomheten arbeider aktivt, målrettet og planmessig for likestilling 
og ved rekruttering, både internt og eksternt, prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn. Kvinner og menn 
gis like muligheter, og det er ingen vesentlige forskjeller i lønn til kvinnelige og mannlige ansatte i sammenlignbare 
stillinger. 
 
Konsernet arbeider for å fremme diskrimineringslovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter 
blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og tiltak for å unngå 
trakassering. Viser til rapportering av aktivitets- og redegjørelsesplikten på vår hjemmeside. 
 
Selskapene jobber aktivt med å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og viser 
til konsernets redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetslovens krav og bestemmelser. 
Redegjørelsen for 2022 er tilgjengeliggjort på konsernets hjemmeside, novaspektrum.no. 
 
Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og 
dets datterselskaper og tredjepersoner. 
 

Miljø og samfunnsansvar 

Det er et mål å bruke konsernets samlede kunnskap og ressurser for å bidra til en bærekraftig utvikling både 
økonomisk, sosialt og miljømessig, og opptre ansvarlig i tråd med egne og internasjonalt anerkjente prinsipper for 
samfunnsansvar og bærekraft. 
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NOVA Spektrum er Miljøfyrtårn-sertifisert siden 2012. Dette er Norges mest brukte sertifikat for virksomheter 
som vil dokumentere sin miljøinnsats og vise samfunnsansvar. Som sertifisert virksomhet oppfylles krav om at 
tiltak gjennomføres løpende for en mer miljøvennlig drift og godt arbeidsmiljø.  
 
Virksomheten påvirker det ytre miljø gjennom drift og gjennomføring av arrangement i NOVA Spektrum og Oslo 
Spektrum. Konsernet jobber aktivt for at påvirkningen skal være så beskjeden som mulig, blant annet gjennom 
energieffektiv drift og ansvarlig avfallshåndtering. 
 

Utsiktene videre fremover 

NOVA Spektrum og Oslo Spektrum er blant landets største og ledende arenaer, og til tross for krevende tider i 
markedet opplever konsernet god etterspørsel og interesse for arrangementene i begge arenaer. 
Arrangementskalenderen for 2024 fylles opp, og 2024 vil bli et aktivt arrangementsår totalt sett. 
 
Organisasjonen har høyt fokus på investering i innovasjon gjennom styrking av eksisterende arrangement og 
utvikling av nye aktiviteter og konsepter. Innovasjon og videreutvikling er et langsiktig og krevende arbeid der 
overordnet mål er å opprettholde konsernets posisjon som en ledende aktør innen tilbud og arrangering av 
møteplasser som bidrar til økt handel, kunnskapsdeling og inspirasjon. I tillegg er målet å bli enda bedre kjent for 
gode mat- og måltidsopplevelser i forbindelse med våre møteplasser hvor ambisjonen er å sørge for at maten blir 
en sentral og viktig del av opplevelsen i seg selv, og med dette gjør våre arenaer enda mer spennende og attraktiv 
for både besøkende, arrangører og andre. 
 
Til tross for at konsernet har vært rammet av noen krevende år gjennom pandemien, er konsernet solid og styret 
ser store utviklingsmuligheter i begge arenaene fremover. 
 
På lengre sikt er det styrets ambisjon at videreutvikling av arenaene skal bidra til positiv vekst både for konsernet, 
næringslivet og samfunnet for øvrig i og rundt arenaene. Styret ser positivt på konsernets muligheter for årene som 
kommer. 
 
 
Styret vil takke ansatte og ledelse for godt arbeid og konstruktivt samarbeid i 2023. 
 
 

 Lillestrøm, 15. mars 2024  
 Styret i Stiftelsen NOVA Spektrum  

 
 
 

 
 

Dag Andresen  Pål Harv  Nina Solli 
Styreleder  Nestleder  Styremedlem 

(elektronisk sign)  (elektronisk sign)  (elektronisk sign) 
     
     
     

Egil Magne Olsvik  Hilde Merethe Kristoffersen  Liv Kari Skudal Hansteen 
Styremedlem  Styremedlem  Styremedlem 

(elektronisk sign)  (elektronisk sign)  (elektronisk sign) 
     
     
     

Robert Funkqvist  Cecilie Svabø  Gunn Helen Hagen 
Styremedlem  Styremedlem  Administrerende direktør 

(elektronisk sign)  (elektronisk sign)  (elektronisk sign) 
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2022 2023 Beløp i NOK 1 000 Note 2023 2022

 

0 0 Salgsinntekt 1 555 140 491 220

0 0 Leieinntekt 1 20 041 26 585

0 0 Annen driftsinntekt 1 2 763 27 132

0 0 SUM  DRIFTSINNTEKT 577 944 544 937

0 0 Varekostnad 197 512 187 276

0 0 Lønnskostnad 2, 3 195 802 182 808

1 725 1 803 Annen driftskostnad 2 81 492 83 887

1 725 1 803 SUM DRIFTSKOSTNAD FØR AVSKRIVNING 474 806 453 971

-1 725 -1 803 DRIFTSRESULTAT FØR AVSKRIVNING (EBITDA) 103 138 90 966

0 0 Avskrivning 4 36 942 54 123

-1 725 -1 803 DRIFTSRESULTAT 66 196 36 842

55 28 Finansinntekt 5 4 262 2 386

0 21 Finanskostnad 5 15 360 10 438

55 8 NETTO FINANSPOSTER -11 097 -8 052

-1 670 -1 795 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 55 099 28 790

827 1 692 Skattekostnad 6 -14 575 -7 745

-2 497 -3 486 ÅRSOVERSKUDD (+) / ÅRSUNDERSKUDD (-) 40 525 21 046

Som disponeres slik:

2 497 3 486 Avsatt til (-) / dekket fra (+) annen egenkapital

2 497 3 486 SUM OVERFØRINGER

Resultatregnskap

Stiftelsen NOVA Spektrum

MORSELSKAP KONSERN
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2022 2023 Beløp i NOK 1 000 Note 2023 2022

EIENDELER

0 0 Varemerker 4 693 1 512

0 0 Andre immaterielle eiendeler 4 23 728 23 627

0 0 SUM IMMATRIELLE EIENDELER 24 421 25 139

0 0 Tomt og bygninger 4, 11 919 048 927 005

0 0 Maskiner og inventar 4 69 528 67 505

0 0 Andre driftsmidler 4 161 217 121 281

0 0 SUM VARIGE DRIFTSMIDLER 1 149 792 1 115 790

788 100 788 100 Investering i datterselskap 7 0 0

0 0 Investering i felleskontrollert virksomhet 7 27 500 10 531

40 40 Investering i aksjer og andeler 8 40 40

788 140 788 140 SUM FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER 27 540 10 571

788 140 788 140 SUM ANLEGGSMIDLER 1 201 753 1 151 500

0 0 Varelager 3 286 3 004

0 0 Kundefordringer 30 569 33 998

5 3 Andre kortsiktige fordringer 9 806 26 145

1 0 Markedsbaserte aksjer og andeler 8 0 1

2 678 30 Bankinnskudd og kontanter 9 126 441 164 206

2 684 33 SUM OMLØPSMIDLER 170 102 227 354

790 824 788 173 SUM EIENDELER 1 371 855 1 378 854

MORSELSKAP KONSERN

Stiftelsen NOVA Spektrum

Balanse
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2022 2023 Beløp i NOK 1 000 Note 2023 2022

EGENKAPITAL OG GJELD

4 000 4 000 Grunnkapital 10 4 000 4 000

4 000 4 000 SUM INNSKUTT EGENKAPITAL 4 000 4 000

780 126 776 639 Annen egenkapital 10 806 211 766 588

780 126 776 639 SUM OPPTJENT EGENKAPITAL 806 211 766 588

784 126 780 639 SUM EGENKAPITAL 810 211 770 588

0 0 Pensjonsforpliktelse 3 18 033 19 567

4 477 3 602 Utsatt skatt 6 9 248 1 991

4 477 3 602 SUM AVSETNING FOR FORPLIKTELSER 27 280 21 558

0 0 Gjeld til kredittinstitusjoner 11 319 580 306 340

0 0 Annen langsiktig gjeld 31 12 059

0 0 SUM ANNEN LANGSIKTIG GJELD 319 611 318 399

39 0 Leverandørgjeld 27 571 49 241

1 911 2 567 Betalbar skatt 6 7 064 12 786

0 0 Skyldige off.avgifter, skattetrekk m.m. 21 142 24 607

0 0 Forskudd fra kunder 9, 12 100 533 132 707

29 1 365 Gjeld til selskap i samme konsern 13 0 0

244 0 Annen kortsiktig gjeld 58 444 48 970

2 222 3 932 SUM KORTSIKTIG GJELD 214 753 268 310

6 699 7 534 SUM GJELD 561 644 608 267

790 824 788 173 SUM EGENKAPITAL OG GJELD 1 371 855 1 378 854

Lillestrøm, 15. mars 2024
Styret i Stiftelsen NOVA Spektrum

___________________ ___________________ ___________________
Dag Andresen Pål Harv Nina Solli

Styreleder Nestleder Styremedlem
(elektronisk sign) (elektronisk sign) (elektronisk sign)

___________________ ___________________ ___________________
Egil Magne Olsvik Hilde Merethe Kristoffersen Liv Kari Skudal Hansteen

Styremedlem Styremedlem Styremedlem
(elektronisk sign) (elektronisk sign) (elektronisk sign)

___________________ ___________________ ___________________
Robert Funkqvist Cecilie Svabø Gunn Helen Hagen

Styremedlem Styremedlem Administrerende direktør
(elektronisk sign) (elektronisk sign) (elektronisk sign)

Balanse

Stiftelsen NOVA Spektrum

MORSELSKAP KONSERN
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2022 2023 Beløp i NOK 1 000 Note 2023 2022

-1 670 -1 795 Ordinært resultat før skatt 55 099 28 790

-1 694 -1 911 Periodens betalte skatter -12 786 -1 880

0 0 Ordinære avskrivninger 4 36 942 54 123

0 0 Gevinst ved salg varige driftsmidler 1 0 -8

0 0 Endring pensjoner 3 -1 788 -1 724

0 0 Endring varelager -281 -2 263

1 0 Endring kunder 3 429 43 941

34 -39 Endring leverandører -21 670 19 626

0 0 Endring egenkapital pga estimatavvik etter skatt 10 -901 312

254 1 094 Endring i andre tidsavgrensningsposter -9 823 -345 150

-3 074 -2 649 NETTO KONTANTSTRØM OPERASJONELLE AKTIVITETER (A) 48 220 -204 233

0 0 Salg av varige driftsmidler (salgssum) 1 0 58

0 0 Investert i varige driftsmidler 4 -70 229 -133 484

0 1 Endring i finansielle anleggsmidler 7 -16 968 -10 489

0 1 NETTO KONTANTSTRØM INVESTERINGSAKTIVITETER (B) -87 197 -143 916

0 0 Opptak nye lån 11 1 212 318 368

0 0 NETTO KONTANTSTRØM FINANSIERINGSAKTIVITETER (C) 1 212 318 368

-3 074 -2 648 Netto endring i bankinnsudd og kontantekvivalenter (A+B+C) -37 765 -29 781

5 752 2 678 Beholdning av bankinnskudd og kontantekvivalenter pr 01.01 164 206 193 987

2 678 30 BEHOLDNING AV BANKINNSKUDD PR 31.12 126 441 164 206

Kontantstrøm

Stiftelsen NOVA Spektrum

MORSELSKAP KONSERN
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REGNSKAPSPRINSIPPER

Noter 2023

Stiftelsen NOVA Spektrum

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Konsolidering
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Stiftelsen NOVA Spektrum og datterselskaper hvor morselskapet direkte eller indirekte har 
bestemmende innflytelse. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet er i 
stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Konsernregnskapet 
er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Interne transaksjoner, 
fordringer og gjeld elimineres. Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger.

Investeringer i felleskontrollert virksomhet der konsernet eier mellom 20 % og 50 %, og der konsernet har betydelig innflytelse og investeringen 
er av langsiktig art, behandles etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal 
tilbakebetales innen et år fra etableringstidspunktet er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld 
er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når et verdifall forventes å ikke være forbigående. Anleggsmidler 
med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og 
virkelig verdi. Langsiktig og kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet, og skrives ikke opp eller ned til virkelig 
verdi som følge av renteendringer.

Inntekter
Inntekter vedrørende messer og arrangement anses opptjent når messen eller arrangementet er avholdt. Forskuddsfakturerte beløp er således ført 
som forskudd fra kunder. Påløpte messe- og arrangements kostnader behandles tilsvarende.

Valuta
Ved omregning av poster i utenlandske valuta til norske kroner blir dagskurs benyttet.

Immaterielle eiendeler
Immatrerielle eiendeler består av kjøp av messer og konsept samt utvikling av digital plattform og salgs-system som avskrives over 
5 år.

Varige driftsmidler
Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris etter fradrag for av- og nedskrivninger. Avskrivningene er beregnet på grunnlag av kostpris og 
fordelt lineært over antatt økonomisk levetid. Nedskrivninger foretas dersom et verdifall ikke anses å være forbigående. Driftsmidler beregnet på 
kortidsutleie og som har levetid på mellom 1 og 3 år vurderes til virkelig verdi. Verdifallet medtas som annen driftskostnad.

Aksjer og andeler i andre selskap
Anleggsaksjer (inkludert andeler i ansvarlige selskap) klassifisert som anleggsmidler, er vurdert til laveste verdi av historisk kostpris og virkelig 
verdi. Andeler i ansvarlige selskap regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.

Pensjoner
Konsernet har kollektive pensjonsordninger for sine ansatte. Ordningene er basert på innskuddspensjon hvor de årlige kostnader er lik den årlige 
premie som er betalt. Konsernet har i tillegg en usikret pensjonsordning for en ansatt og noen tidligere ansatte.

Den usikrede ytelsesordningen beregnes hvert år av aktuar og blir regnskapsført i samsvar med regnskapsstandarden om pensjonskostnader. 
Årlige estimatendringer føres mot egenkapital. De tidligere ordningene med kollektiv ytelsespensjon ble avviklet pr 31/12-2016 og alle ansatte 
medlemmer i disse ordningene ble overført til innskuddsordningene. 

Fordringer
Kundefordringer er ført opp etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetningen er en generell avsetning for å dekke tapsrisiko som ikke 
var kjent på vurderingstidspunktet. Andre fordringer er oppført til pålydende, med mindre noe annet er sagt uttrykkelig.

Aksjer 
Aksjer oppført som omløpsmidler anses som en handelsportefølje, og vurderes til markedsverdi.

Skatter
Skattene føres når de påløper, dvs. at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatter. Skattekostnaden består av betalbar 
skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt i balansen beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige 
verdier. 
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NOTE 1 - DRIFTSINNTEKT

Salgsinntekt

Salgsinntekt består av inntekter fra konsernets hovedvirksomhetsområde som er å arrangere messer, konserter, kongress- og 

konferansevirksomhet. Anslagsvis 20 % av konsernets inntekter kommer fra utenlandske utstillere.

Leieinntekt

Leieinntekt er leie fra faste leietakere, inntekt fra parkering og utleie av reklameplass.

Annen driftsinntekt

Beløp i NOK 1000 2023 2022 2023 2022

Mottatt støtte i forbindelse med regjeringens støtteordninger 0 0 0 24 857

Gevinst ved salg av varige driftsmidler 0 0 0 8

Annen inntekt 0 0 2 763 2 267

Sum annen driftsinntekt 0 0 2 763 27 132

NOTE 2 - LØNNSKOSTNAD

Lønn og andre godtgjørelser til administrerende direktør utgjør TNOK 3 606. Administrerende direktør har en bonusavtale,

begrenset oppad til 4 måneders lønn, knyttet til kvantitative og kvalitative målsetninger. Administrerende direktør har de samme 

pensjonsordninger som de øvrige ansatte.

Ytelser til styret

Tittel Honorar 

Halstensen Jan Styrets leder 226

Pål Harv Nestleder 169

Hilde Merethe Kristoffersen Styremedlem 143

Liv Kari Skudal Hansteen Styremedlem 143

Nina Solli Styremedlem 143

Egil Olsvik Styremedlem 143

Svein Solberg Ansatterepresentant 143

Robert Funkqvist Ansatterepresentant 143

Styrehonorar vedtas og utbetales etterskuddsvis for hele styreperioden. Det ble i april 2023 utbetalt honorar 

til styret og valgkomite. Det ble avholdt 6 styremøter i løpet av 2023, og fremmøteprosenten var på 94 %.

Navn
Beløp i NOK 1000

Morselskap Konsern
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Lønn og andre personalkostnader

Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022

Lønnskostnader 0 0 161 064 147 773

Arbeidsgiveravgift 0 0 27 384 22 651

Pensjonskostnader 0 0 12 573 9 177

Andre ytelser 0 0 10 705 9 538

Lønn mv. som er prosjektført 0 0 -15 924 -6 331

Sum lønn og personalkostnader 0 0 195 802 182 808

Antall fast ansatte 0 0 146 157

Antall årsverk timelønnede 0 0 44 49

Revisjon

Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022

Kostnadsført revisjon og bistand fra revisor i året:

Lovpålagt revisjon 193 166 817 750

Kontroll søknad støtteordninger 0 0 0 255

Annen konsulentbistand 0 0 34 31

Sum 193 166 851 1 036

NOTE 3 - PENSJONSFORPLIKTELSER

Datterselskapene NOVA Spektrum AS og Oslo Spektrum Arena AS er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om 

obligatorisk tjenestepensjon. Selskapenes pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Innskuddsordningen gjeldende fra 1.1.2017 er 5,5 % av lønn mellom 0 og 7,1 G og 8 % av lønn mellom 7,1 og 12 G.

I tillegg har NOVA Spektrum AS en usikret pensjonsordning for tre tidligere ansatte. Dette er basert på avtale om lønn

fra 65 til 67 år for to tidligere ansatte. I tillegg har tidligere administrerende direktør en avtale om livsvarig pensjon som tilsvarer

70 % av lønn ved avgang, samordnet med selskapets ytelsesordning og folketrygden. Den usikrede ytelsesordningen beregnes hvert år av

 aktuar og blir regnskapsført i samsvar med regnskapsstandarden om pensjonskostnader. Årlige estimatendringer føres mot egenkapital.

Morselskap           Konsern

Morselskap Konsern
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Gjeldende AFP ordning er ansett som en flerforetaksplan og en ytelsesplan. Det foreligger ingen pålitelige beregninger av forpliktelser, 

og inntil videre behandles ny AFP som en innskuddsplan med resultatføring av årlig betalte premier.

Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022

Forutsetninger

Diskonteringsrente - - 3,9 % 3,7 %

Prisvekst/G-regulering - - 2,3 % 1,8 %

Pensjonsregulering - - 3,3 % 2,5 %

Sikrede pensjoner

Pensjonsmidler 0 0 0 0

Beregnede forpliktelser 0 0 0 0

Overdekning sikrede ordninger 0 0 0 0

Balanseført overdekning 0 0 0 0

Usikrede ordninger

Løpende avtaler 0 0 18 033 19 567

Underdekning usikrede ordninger 18 033 19 567

Netto balanseført verdi 0 0 18 033 19 567

Årets pensjonskostnad

Nåverdi av årets opptjening 0 0 0 61

Rentekostnad av forpliktelsen 0 0 669 435

Planendring 0 0

Avkastning på midler 0 0

Sum kostnad året 0 0 669 496

Pensjonsutbetalinger

Usikrede ordninger 0 0 3 358 1 909

Sum utbetalinger 0 0 3 358 1 909

Tilskudd m.v.

Pensjonspremie betalt 0 0 0 0

Utbetalt vedr AFP 0 0 0 0

Utbetalt pensjon drift inkl aga 0 0 1 909 1 909

Sum tilskudd 0 0 1 909 1 909

Netto balanseført 01.01 0 0 19 567 21 291

Årets resultat 0 0 669 496

Sum tilskudd inkl betalt premie 0 0 -3 358 -1 909

Estimattavvik (årets) mot egenkapital 0 0 1 156 -312

Netto balanseført 31.12 0 0 18 033 19 567

Antall aktive med i ytelsesordningen 0 0 0 0

Antall pensjonister 0 0 3 3

Antall med i usikret ordning 0 0 3 3

Morselskap Konsern
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NOTE 4 - IMMATERIELLE EIENDELER OG VARIGE DRIFTSMIDLER

Goodwill og 
varemerker

Andre 
immaterielle 

eiendeler

Tomter og bygg 
inkl tekn. inst.

Maskiner og 
inventar

Sum

Anskaffelseskost 01.01 11 173 43 109 1 070 475 99 345 1 224 103

Tilgang 0 9 186 7 720 13 384 30 290

Anskaffelseskost 31.12 11 173 52 296 1 078 195 112 729 1 254 393

Akkumulerte avskrivninger 31.12 10 481 28 568 159 148 43 201 241 398

Balanseført verdi pr. 31.12 693 23 728 919 048 69 528 1 012 996

Avskrivningstid 20 % 20 % 0-20 % 10-33 %

Årets avskrivninger 818 9 086 15 677 11 361 36 942

Andre driftsmidler består av driftsmidler beregnet for kortidsutleie og ombygninger/påkostninger som ikke er sluttført pr 31.12.

Driftsmidler til korttidsleie er bokført til MNOK 5 og har en levetid på 3-5 år. Anlegg under utførelse er bokført med MNOK 156.

Goodwill og varemerker består av merverdi fra kjøp av arrangement og andre selskap. Goodwill avskrives over 5 år.

NOTE 5 - FINANSINNTEKT OG -KOSTNAD

Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022

Resultatandel felleskontrollert virksomhet 0 0 -31 -11

Annen renteinntekt 28 48 3 996 2 128

Annen finansinntekt 0 8 297 268

Sum finansinntekt 28 55 4 262 2 386

Rentekostnad til selskap i samme konsern 19 0 0 0

Annen rentekostnad 2 0 15 210 10 022

Annen finanskostnad 0 0 149 416

Sum finanskostnad 21 0 15 360 10 438

Morselskap Konsern

Konsern

Beløp i NOK 1 000
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NOTE 6 - SKATT

Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022

Årets skattekostnad fordeler seg på

Betalbar skatt 22 % * 480 716 4 976 11 591

Formuesskatt 2 087 1 195 2 087 1 195

Endring utsatt skatt av estimatavvik 0 0 254 -69

Årets endring utsatt skatt -875 -1 083 7 257 -4 973

Årets skattekostnad 1 692 827 14 575 7 745

* betalbar skatt utgjør ikke 22% av skattepliktig inntekt pga uutnyttet fremførbart underskudd mellom datterselskapene.

Skattegjeld

Betalbar skatt 480 716 4 976 11 591

Annen skattegjeld 2 087 1 195 2 087 1 195

Sum betalbar skatt i balansen 2 567 1 911 7 064 12 786

Resultat før skattekostnad -1 795 -1 670 55 099 28 790

Endring midlertidige forskjeller 3 978 4 924 -20 401 3 034

Andre forskjeller 0 0 31 11

Permanente forskjeller -4 0 1 425 629

Estimatavvik mot egenkapital 0 0 -1 156 312

Fremførbart underskudd 0 0 -17 089 -5 482

Skattepliktig inntekt 2 180 3 254 17 909 27 294

Midlertidige forskjeller

Anleggsreserve -2 353 -3 056 103 360 78 418

Gevinst- og tapskonto 18 725 23 406 18 935 23 669

Fordringer 0 0 -4 241 -3 440

Pensjonsforpliktelser 0 0 -18 033 -19 567

Regnskapsmessige avsetninger 0 0 120 660

Fremførbart underskudd 0 0 -58 107 -70 691

Sum forskjeller 16 372 20 350 42 035 9 050

Utsatt skatt,  22 %  3 602 4 477 9 248 1 991

Morselskap Konsern



Document ID:

40ee49a8-78c0-477e-9a32-f37ad9f02e5f

Noter 2023

Stiftelsen NOVA Spektrum

NOTE 7 - AKSJER I DATTERSELSKAP OG TILKNYTTET SELSKAP

Forretningskontor Eierandel Bokført verdi

Datterselskap eiet direkte

NOVA Spektrum AS Lillestrøm 100 % 788 100

Datterselskap eiet indirekte

Norges Varemesse Eiendom AS Lillestrøm 100 %

Oslo Spektrum Arena AS Oslo 100 %

SK Kontor AS Oslo 100 %

 Felleskontrollert virksomhet eiet indirekte

SK Kontor Holding AS* Oslo 50 % 27 500

*SK Kontor Holding AS har avsatt for en betinget forpliktelse i form av en nedskrivning MNOK 609 ved et fremtidig kjøp av aksjer i 

SK Kontor AS. I sammenheng med en samtidig gevinst for konsernet ved gjennomføring av aksjekjøpsavtalen vil det ikke påvirke 

konsernet 31.12.2023. SK Kontor Holding AS har negativ egenkapital på MNOK 550 hvor eierne har avgitt en erklæring om finansiell støtte 

som sikrer selskapet tilstrekkelig likviditet frem til avleggelsen av årsregnskapet 2024.

NOTE 8 - INVESTERING I ANDRE AKSJER OG ANDELER

Beløp i NOK 1 000

Bokført
 verdi 1.1

Resultat
andel

Bokført 
verdi 31.12

Investeringer i aksjer og andeler - anleggsmidler

Diverse mindre aksjeposter 40 0 40

NOTE 9 - BANKINNSKUDD

Morselskapet har ingen bundne midler.

Bundne skattetrekksmidler i konsernet utgjør pr 31.12.2023 TNOK 6 310 og utgjorde pr 31.12.2022 TNOK 7 569.

Bunden bankbeholdning i datterselskapet Oslo Spektrum Arena AS utgjorde MNOK 86 pr 31.12.2023 og MNOK 90 

pr 31.12.2022 som tilhører arrangør for forskudd på solgte billetter og som har tilhørende motpost på gjeldssiden.

Beløp i NOK 1 000
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NOTE 10 - EGENKAPITAL

Stiftelsen NOVA Spektrum er en selveiet stiftelse. Egenkapitalen ved utgangen av året var:

Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022

Grunnkapital 4 000 4 000 4 000 4 000

Annen egenkapital 776 639 780 126 806 211 766 588

Sum 780 639 784 126 810 211 770 588

Spesifikasjon av endringer:

Egenkapital 01.01 784 126 786 623 770 588 749 298

Årets resultat -3 486 -2 497 40 525 21 046

Årets estimatavvik 0 0 -1 156 312

Utsatt skatt av estimatavvik 0 0 254 -69

Egenkapital 31.12 780 639 784 126 810 211 770 588

NOTE 11 - LANGSIKTIG GJELD

NOVA Spektrum AS har en revolverende trekkfasilitet på totalt MNOK 480 hvorav MNOK 320 er trukket opp.

Som sikkerhet for lånet er det stilt pant i eiendommen i Norges Varemesse Eiendom AS. Bokført verdi av de pantsatte eiendelene

utgjør MNOK 575.

Datterselskapene er solidarisk ansvarlig for kreditt inntil MNOK 50 i konsernkontostruktur hvor NOVA Spektrum AS er kontoeier. 

Morselskap er ikke deltaker i konsernkontostrukturen.

NOTE 12 - FORSKUDD FRA KUNDER

Forskudd fra kunder er standleie og registreringsavgift for messer som går i 2024 men som er fakturert i 2023, samt billettinntekter

for konserter og arrangementer som avholdes i 2024.

NOTE 13 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE OG MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN

Beløp i NOK 1 000 2023 2022

Kortsiktig gjeld NOVA Spektrum AS 1 365 29

Konserninterne lån og andre tjenester mellom konsernselskap er basert på markedsmessige vilkår og er eliminert i konsernregnskapet.

Morselskapet blir belastet med forvaltningshonorar og styrehonorar fra datterselskapet NOVA Spektrum AS.

Morselskap Konsern
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                 2024-03-19T08:32:41.824+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 AdpF7yBcASsOZQJslQhLjrxNJvNtflsBwvTNK4XVsPI=

 
 
 

 
 c6wwrWPnI5Pf4Y62dr0K5L9CFVDVpYEMpDlprmC1eDo=


 
auLTeJD9279IldBQuP2u5O34efdL4tUiAFXelT+9XJGcDjJGoSGFWXxdXNZPN4vhwdjd0FktFcyt
oLl6DqUDa3I3g49eUXSbQ+vwpe3orHbPQOciD0TBS9RfHHu6T9Jo2Bbd/jAssO5BMk/xtqli4HQ2
X2tgwCd67UNwd3QYcFW7igkBJaL0Mwxyum39tTDEquvlJoz4b5y+dEBKDQjSzi6A+MJs1LMJsZWT
9Bm2RQpPRPDhWDoLEL1Y3X1UoJrQTEqFsPgEm5EaAkwj7yUajITbLuRVmgBQfMOLhWVuXYV0H5lD
17YvR5cxnlHjuotlZd7CAxHXxwhF7jDPBelESMC3szavuJOszkQaFJSgZvJnum7jNDpCEeIj6zJ4
xhn/zGQ71UruBeNAxPu1w37/r0245ex8dDMKlkn+lK8Dsy2o62Ue/jK5TX+MCI5jRx72JeABQGk3
4/L9a6+WjSyYFyyd48Xpt3weNggxBfyJplAX3DuqyqwTpG+ANcx43GrE

 
 
      2024-03-19T08:32:42.176+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Kristoffersen, Hilde Merethe
             9578-5998-4-929457
             NO
             1969-04-19
        
         
             application/pdf
             NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
             KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-15T16:20:13.916+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått de vedlagte dokument(er) og aksepterer og godkjenner herved innholdet med min signatur.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             houseofcontrol.no
        
         
             
             
             
        
         
             40ee49a8-78c0-477e-9a32-f37ad9f02e5f
        
    
     
         
             
                 2024-03-15T16:19:43.741+01:00
                 started-signature-session
                 
                     51.174.30.219
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-15T16:19:45.787+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
                     KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-15T16:19:47.348+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-15T16:20:13.916+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 5W7JxOvNd8pOI25OCpe9X7rneL3BQPeZ5InhyB63tn0=

 
 
 

 
 SIXpt2InpV7fwFxlGZsypa6pAtUHWHc5n6V+2lcCWYY=


 
ShPfrNQ1XPkQGH3h++EDFL5IDRzV7xVZ/MhCiZPg7wfSR2SYGEFfGImc6bom5bqba4/k//UAKCyl
3sLZiqbEuB/HPAdG021qyw/p0zUF33yJWPSanEfRM6iREx5B9TXVsL7MFXsS64qyb8ARtXj8PWnC
c6jgiSmONBaWjogCgIIncKPocNvMlD4TWBskYWY0y/UAxUa/367iB2cm6HieNtxTtCgLFinbkr0I
1oT/fsU5oGDJBNuiyWSHtr2yziRqAoKmsiY2Yi7Y3nFZFT/lGRkFhgV+lzrSWzsVJEGucVPbYvNH
BRJXUcSY9zR+ECFuiAp9zI23KMlPsgb/x55BLJKU54JOwr+3eSMK21lgc5Y2TYFinTAPQVo6CMJB
k/OLHJyejk0uio/ZmPXNaA6MzJncZwHMVu6S+ZMpXwchE0oEuljrj5jTr12mzrs8Is5uY61YDXGi
ZBhmvuFTNpmm9fi8iDXz+qumREvjOZXRkvDl6AmTBUf3pH5l1kZpA4kM

 
 
      2024-03-15T16:20:14.165+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Solli, Nina
             9578-5993-4-3028561
             NO
             1970-05-14
        
         
             application/pdf
             NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
             KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-21T16:08:50.976+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått de vedlagte dokument(er) og aksepterer og godkjenner herved innholdet med min signatur.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             houseofcontrol.no
        
         
             
             
             
        
         
             40ee49a8-78c0-477e-9a32-f37ad9f02e5f
        
    
     
         
             
                 2024-03-21T16:08:06.794+01:00
                 started-signature-session
                 
                     193.213.246.19
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/122.0.0.0 Safari/537.36 Edg/122.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-21T16:08:09.691+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
                     KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-21T16:08:12.596+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-21T16:08:50.976+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 3ZqKh/xaDdtDOW7KI2+XbAXqTm/u3QMI7s+DScp50Vo=

 
 
 

 
 0j/FdMNrdQtaXlZIb3MJQvDt/5/HoXnSWqfUe+IOkT0=


 
AhrL55VmDn7eCqF1m8HXs8fot7POSbAD+KfuhArlsDPZzdQ5CfjPGet3g9e9VAKk04WCMnUK8gp/
3cY2mwexa1/l7fwXRVilJhy0Kyg3oRwr9eiG8QyUiiyttKLPNXQRveCslmQvgHdFQR614CzOOtKI
gpePLl+3V+605cZoyL6mO4jZdpAohGl2cLvxpUeR3H3N4BXit51+ev+EYZdou3BeP5xbyL0pOvKl
qShGvQGurMLz2cOO93MgkY0L6e4G+cS/5tQ95UxM67audo26dcBNwqAgR7bR0UcIIxeK9c1h0PG2
HamURfXvQ7/9LWBFNCG4s1vFiQxTLIf7zwIkiO2jJxTxgiOsotnHlTHmvlsQ4fOissGwadoUyRsI
Upg0dpz4q3goH93oeg0id7Il/3j2voiD+HBcSn4g2uTwBbKFiloZ7n5Q9KUT/0lWx5eIzC95nLf7
xIStESNREFfHS2YbOT9JXxSRMQqNSLYEM45to98+idea9cxSFR4V+TKU

 
 
      2024-03-21T16:08:51.318+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Hansteen, Liv Kari Skudal
             9578-5993-4-3255624
             NO
             1967-09-02
        
         
             application/pdf
             NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
             KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-15T17:11:46.484+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått de vedlagte dokument(er) og aksepterer og godkjenner herved innholdet med min signatur.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             houseofcontrol.no
        
         
             
             
             
        
         
             40ee49a8-78c0-477e-9a32-f37ad9f02e5f
        
    
     
         
             
                 2024-03-15T17:10:52.857+01:00
                 started-signature-session
                 
                     77.16.33.54
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-15T17:10:55.640+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
                     KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-15T17:11:03.720+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-15T17:11:46.484+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 qs7YAxDkUr/LAC73lbJ116QGgKrVXVGLjGTLXD8ZuMA=

 
 
 

 
 IiLsVmFtnC/19ORhs3Ahty5+vNImAYmPoBRqVuyQmcQ=


 
B+4HTFRRiRNb7oGiuqewWz/2Beoyhn1jNsCZuE78Ynl4vRPLl2wlDmBMaDpb5y6pZZHcm2nzW7KA
2aO9Ewuyc/3H5gbuETFwzL6lUnCvLdeeBhIzSkuLwDH4Pvgcwfl8JB8ARv5++ssU2If1ObrVqjta
LGp5QXKdgMl/k/LVdYo3z5YDNkBX5ujV7YQqngQJVOzc3kK2S+hAAZ4p3qQtMO2+mGcQhefdiVvF
VN47g2HaxAiRK30gg2mxBI2y2vGAwRo2jWrSE88HxiZMJhLv/P4JU4k3MzhiqeHFqzm9/W6wyyi6
sEiPQpS690Buz6X25yw/AEXUbuDgDyhmc2dfvXKoTbBlhsMa7GgO7jbTg39pgWey1rPMCWjuIUZA
HABl7XHFjzC8ELCCqnwrzZG64gQYLuBWm+Kx5Fn26a+GJLDw1low1K9kgiqsSJy1OkQSo1WZ5Pj/
1hyJ1Gof8kD5KDRC2oPSZuB3dX9dsiKmPZ5V1FUouJIbNg99GR9c86Qe

 
 
      2024-03-15T17:11:46.676+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Olsvik, Egil Magne
             9578-5993-4-2555556
             NO
             1957-07-09
        
         
             application/pdf
             NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
             KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-19T09:41:43.877+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått de vedlagte dokument(er) og aksepterer og godkjenner herved innholdet med min signatur.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             houseofcontrol.no
        
         
             
             
             
        
         
             40ee49a8-78c0-477e-9a32-f37ad9f02e5f
        
    
     
         
             
                 2024-03-19T09:40:55.436+01:00
                 started-signature-session
                 
                     77.16.217.9
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/17.3.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-19T09:40:59.735+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
                     KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-19T09:41:01.045+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-19T09:41:43.878+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 In6TrOECT1he9epZjI8tgpi9NUrfOh+7fDnZygsM3DU=

 
 
 

 
 Pf5QnNhQus1nYIFCSjmxxm8gkIrT4IbN7J/+/tf9yhM=


 
caNVVsE6EopE7myInwHhGg4uMu1JmMWuCpBzOYXxuPVXGdVBpi7hMcTgC7v5BofNuqUSsfaae5ur
x349FOMY8t3pHa5Hh2wJNMHszepWJIBMfpluidmqHuwq7V8wox0zdSt71m7nQ9XlTplw4kyUkX2A
5R5RG6nJ+4mKiAGLF925tWjyOgdsNtnjzE63mqfSlSbVBBM2d8UfWqkdz2MifyBL9qAa67peseD5
WKZSdI+gnZrenaH5jWMoz+HFEV7FckLnX6RT9DZhMG59JstmSa8ac/0zno2NFzay20OsNPBCp+Ya
L4ZJ26qBDF6W1HyQ9wo1c1Ex1ZvUy7Ctz8TX9Kaaz0+4ztPHesbW3Z5XdqqTLHls/IDg279UBdD6
SVJjSkjLPyqSEX/ALFNdLDXsrOSz9w6wUxXa1oV2rf1h4WhBVCNm9fUVMCXq84icFBoUnxnU3OXJ
ZPHZJmDsfE6m6/FleNvyu5YCuG5uwwDg5rD+Sg46RxXeYANdPQ1H/3cn

 
 
      2024-03-19T09:41:44.189+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHLwoBAKCCBygwggckBgkrBgEFBQcwAQEEggcVMIIHETCB/aFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Svabø, Cecilie
             9578-5999-4-1482400
             NO
             1972-05-16
        
         
             application/pdf
             NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
             KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-03-17T10:30:05.386+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             Jeg har lest og forstått de vedlagte dokument(er) og aksepterer og godkjenner herved innholdet med min signatur.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-sign
             3
             houseofcontrol.no
        
         
             
             
             
        
         
             40ee49a8-78c0-477e-9a32-f37ad9f02e5f
        
    
     
         
             
                 2024-03-17T10:28:57.025+01:00
                 started-signature-session
                 
                     195.159.179.1
                     Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.4 Safari/605.1.15
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-03-17T10:28:59.588+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     NOVA Stiftelsen Konsern 2023 til sign.pdf
                     KoUAmM7zhaodeTl0mB3sCoJhkGbuUOxQQ4/UfUU0N+s=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-03-17T10:29:01.099+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-03-17T10:30:05.386+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 5dAqesoKupnwcyeL9DeHd/EUPVmvy5wmrVILcXhq+3w=

 
 
 

 
 6S2FDC7GJxMb4UEscCEcrJmMCzb+eEmmYxicQ2h9x2U=


 
IuN7e2wpcgDgRnxNJX7/UFvg8S6uDwmtnhMFE0evDKsvoTBrM+rPj/dnlVprrvPpmOnBq44GwSFR
EBXVAiAMyRcXQuewnAz/JE8h7JEVlAd9dcjs1YmvBipqiaCd3PYe445OxbwnwnGw5hejLRQZnuMo
ytuQTE6jnQzHWaRJeHkSTiqJMLztWQkQd6Vf7HlI8KrsSElYRp26My7iVXYi/Gmx/hejE7hfxINX
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 STIFTELSEN NOVA SPEKTRUM 
 


Styrets årsberetning 2023 
 


Virksomheten 


Stiftelsen NOVA Spektrum er en næringsdrivende stiftelse med røtter tilbake til 1920. Stiftelsen har som formål å 
være til for næringsliv, kulturliv og organisasjonsliv. Stiftelsens oppdrag er å tilrettelegge gode møteplasser som 
bidrar til økt handel, kunnskapsdeling og inspirasjon. Stiftelsen er en selveiet stiftelse og har hovedkontor i 
Lillestrøm. 
 
Konsernet eier og driver NOVA Spektrum i Lillestrøm og Oslo Spektrum i Oslo som er blant landets største og 
ledende møteplasser og arenaer for avholdelse av messer og utstillinger, kongresser, konserter, sport- og 
kulturarrangementer, samt events og bedriftsarrangementer. Det siste året har det i tillegg vært en sterk satsning 
på utvikling av gode mat- og drikkeopplevelser i forbindelse med de ulike arrangementene og møteplassene på 
Lillestrøm. 
 
Virksomheten i Oslo Spektrum består i hovedsak av å leie ut arenaen til eksterne arrangører, mens NOVA 
Spektrum har et betydelig innslag av egeneide arrangementer og arrangementer som gjennomføres i samarbeid 
med ulike bransjeorganisasjoner. 
 
 
NOVA Spektrum, Lillestrøm 
Etter noen tøffe år med koronapandemi ble 2023 et år med normal virksomhet og tett arrangementskalender med 
flere større arrangement.  Det var god etterspørsel og interesse for arrangementene med gode besøkstall. 
 
Det ble avholdt 27 arrangement i løpet av 2023 hvor det var flere større arrangement. Blant annet Nor Shipping 
som tiltrakk seg 900 utstillere og over 50 000 besøkende fra store deler av verden. Både Umami Arena, Camp 
Villmark og Oslo Motor Show hadde alle gode besøkstall i 2023, og for tredje året på rad oppnådde Oslo Motor 
Show 53 000 besøkende. 
 
NOVA Spektrum har stort fokus på styrking av eksisterende arrangement samt utvikling av nye aktiviteter og 
konsepter. Selv om selskapets utvikling av eget digitaliseringsverktøy for sentrale prosesser i virksomheten i all 
hovedsak er ferdigstilt, vil det fortsatt være fokus på videreutvikling og tilpasninger til driften for årene som 
kommer. 
 
 
Oslo Spektrum, Oslo  
Som for NOVA Spektrum opplevde Oslo Spektrum noen tøffe år som følge av pandemien, men konsertåret 2023 
ble et normalår med gode besøkstall. Det ble gjennomført 96 arrangement i 2023 med totalt 387 000 besøkende. 
Arrangementene dekker et stort spekter fra konserter, show og sport til messer, events- og bedriftsarrangement. 
 
Stiftelsen har en visjon om å gjøre Oslo til en attraktiv destinasjon for internasjonale kongresser og skape større 
aktivitet i Oslo Spektrum. Stiftelsen ønsker å videreutvikle sin virksomhet gjennom å etablere en helt ny sal som 
kan inneholde kongress- og kulturmøteplasser som tar form av et tilbygg til dagens Oslo Spektrum. Som en del av 
planene inngår i tillegg et levende bygulv med utadrettet virksomhet og et høyhus i form av et kontorbygg med 
over 1000 kontorarbeidsplasser. I 2023 ble reguleringsplanen for et nytt kultur- og kongressbygg i tilknytning til 
dagens arena og kontorbygget vedtatt. Det er inngått et samarbeid med en ekstern partner i den videre utviklingen 
av kontorbygget. Prosjektet begynner å ta form og det er planlagt for byggestart i løpet av 2025. 
 
 
2023 ble et godt arrangementsår for begge arenaer med gode besøkstall. Tendensen viser at den fysiske 
møteplassen fortsatt har stor betydning og er viktig for gode opplevelser, relasjonsbygging og handel. Vi erfarer at 
både bransjer og kunder trenger de fysiske møteplassene og ser viktigheten av å møtes fysisk. 
 







Resultatutvikling 


Sum driftsinntekter i konsernet endte på MNOK 578 mot MNOK 545 i 2022. 
 
Driftsresultat før avskrivninger (EBITDA) for konsernet viser et overskudd på MNOK 103 mot et overskudd på 
MNOK 91 i 2022. 
 
Driftsresultat etter avskrivninger for konsernet viser et overskudd for 2023 på MNOK 66 mot et overskudd på 
MNOK 37 i 2022. 
 
I konsernet viser netto finansposter en kostnad på MNOK 11 mot en netto kostnad i 2022 på MNOK 8. 
 
For konsernet viser ordinært resultat før skattekostnad et overskudd på MNOK 55 mot et overskudd på MNOK 29 
i 2022. Årsresultat etter skattekostnad viser et overskudd på MNOK 41 mot et overskudd i 2022 på MNOK 21. 
 
Kontantstrømmen fra operasjonelle aktiviteter for konsernet viser en positiv kontantstrøm. Netto 
kontantbeholdning pr 31.12.2023 for konsernet utgjorde MNOK 126 (hvorav bundne midler utgjør MNOK 86) 
mot MNOK 164 i 2022. 
 
For morselskapet viser driftsresultatet før skatt et underskudd på MNOK 1,8 mot et underskudd på MNOK 1,7 i 
2022. Underskudd etter skatt viser MNOK 3,5 mot et underskudd etter skatt på MNOK 2,5 i 2022. 
 


Disponering av årets resultat 


Styret foreslår at årets underskudd etter skatt i morselskapet Stiftelsen NOVA Spektrum på MNOK 3,5 dekkes ved 
overføring fra annen egenkapital. Sum egenkapital vil etter dette utgjøre MNOK 781 for morselskapet. 
 
Egenkapital for Konsernet Stiftelsen NOVA Spektrum utgjør pr 31.12.2023 (NOK 1 000): 
 


 Grunnkapital 4 000 
 Annen egenkapital 806 211 
 Sum egenkapital 810 211 


 


Balanse 


For konsernet Stiftelsen NOVA Spektrum er det av stor betydning å ha tilfredsstillende soliditet til å drive 
innovasjon og videreutvikle virksomheten. 
 
Konsernets egenkapital pr 31.12.2023 utgjør MNOK 810 som tilsvarer en egenkapitalandel på 59 %. Syret mener 
konsernets egenkapital er tilfredsstillende. 
 
Konsernets likviditet ble utfordret gjennom pandemien, men er tilbake på et mer normalt nivå og anses 
tilfredsstillende. Datterselskapene har en konsernkontoordning med tilhørende kassekreditt på MNOK 50 for å 
sikre tilstrekkelig likviditet og optimalisering av likviditet i konsernet. 
 
Konsernets kortsiktige gjeld består av forskudd fra kunder for messer og konserter som arrangeres i 2024, samt 
leverandørgjeld og avgifter/skatter til det offentlige. 
 


Investeringer 


Investeringer i eiendom og varige driftsmidler utgjorde i 2023 i alt MNOK 70 inkludert anlegg under arbeid og 
endring lagerbeholdning driftsmidler for utleie. 
 







Opplysninger om finansiell risiko 


Konsernets kundemasse er bred og variert sammensatt, og det er etter styrets oppfatning begrenset markeds- og 
tapsrisiko, men styret er samtidig oppmerksom på det krevende markedet mange virksomheter opplever. Konsernet 
er lavt eksponert på fordringer og gjeld i utenlandsk valuta, og valutarisikoen er etter styrets vurdering minimal. 
 
Konsernet har lav gjeldsgrad og etter styrets oppfatning er den finansielle markedsrisikoen også lav ut ifra en 
samlet vurdering av eiendeler, gjeld, finansiell stilling og resultat. Strategien er at konsernet ikke i vesentlig grad 
skal eksponeres for finansiell risiko, og at poster som kan påvirkes ikke skal være av en størrelse som medfører at 
kurs-/renteendringer og lignende skal kunne slå vesentlig ut.  
 


Forutsetninger om fortsatt drift 


Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og gir etter styrets vurdering et rettvisende bilde av 
morselskapet og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har etter styrets vurdering ikke 
inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av morselskapets regnskap eller 
konsernet pr 31.12.2023. Forutsetningen om fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen av årsregnskapet. 
 


Styre, organisasjon og arbeidsmiljø 


I 2023 gikk styrets leder Jan Halstensen av etter 8 år som styrets leder. Dag Andresen ble valgt inn som ny 
styreleder. Øvrige styremedlemmer var på valg og alle ble gjenvalgt. Tre av styremedlemmene ble valgt for ett år 
for å unngå at alle er valgbare samme år. Ansattrepresentant Svein Solberg gikk ut av styret i 2023 og ble erstattet 
med Cecilie Svabø. 
 
Arbeidsmiljøet i konsernet anes å være godt med motiverte medarbeidere som yter god innsats. Åpenhet, samarbeid 
og tillit er vesentlige faktorer for miljøet og det arbeides aktivt med tiltak for å opprettholde et godt og inkluderende 
arbeidsmiljø. Korttidsfraværet var 3 % i 2023 og total-fraværet var på 9,5%. Det arbeides aktivt med å redusere 
sykefraværet. Det er i 2023 ikke registrert ulykker i konsernet. 
 
Konsernet tilstreber en balansert fordeling mellom kjønnene. Konsernet har totalt 146 fast ansatte og 9 på 
langtidskontrakt. Av de faste ansatte er 57 (39 %) kvinner og 89 (61 %) er menn. Styret består av 4 kvinner og 4 
menn. I ledelsen er det 3 kvinner og 4 menn. Virksomheten arbeider aktivt, målrettet og planmessig for likestilling 
og ved rekruttering, både internt og eksternt, prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn. Kvinner og menn 
gis like muligheter, og det er ingen vesentlige forskjeller i lønn til kvinnelige og mannlige ansatte i sammenlignbare 
stillinger. 
 
Konsernet arbeider for å fremme diskrimineringslovens formål innenfor vår virksomhet. Aktivitetene omfatter 
blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og tiltak for å unngå 
trakassering. Viser til rapportering av aktivitets- og redegjørelsesplikten på vår hjemmeside. 
 
Selskapene jobber aktivt med å ivareta grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold og viser 
til konsernets redegjørelse for aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetslovens krav og bestemmelser. 
Redegjørelsen for 2022 er tilgjengeliggjort på konsernets hjemmeside, novaspektrum.no. 
 
Det er tegnet ansvarsforsikring for styrets medlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og 
dets datterselskaper og tredjepersoner. 
 


Miljø og samfunnsansvar 


Det er et mål å bruke konsernets samlede kunnskap og ressurser for å bidra til en bærekraftig utvikling både 
økonomisk, sosialt og miljømessig, og opptre ansvarlig i tråd med egne og internasjonalt anerkjente prinsipper for 
samfunnsansvar og bærekraft. 
 







NOVA Spektrum er Miljøfyrtårn-sertifisert siden 2012. Dette er Norges mest brukte sertifikat for virksomheter 
som vil dokumentere sin miljøinnsats og vise samfunnsansvar. Som sertifisert virksomhet oppfylles krav om at 
tiltak gjennomføres løpende for en mer miljøvennlig drift og godt arbeidsmiljø.  
 
Virksomheten påvirker det ytre miljø gjennom drift og gjennomføring av arrangement i NOVA Spektrum og Oslo 
Spektrum. Konsernet jobber aktivt for at påvirkningen skal være så beskjeden som mulig, blant annet gjennom 
energieffektiv drift og ansvarlig avfallshåndtering. 
 


Utsiktene videre fremover 


NOVA Spektrum og Oslo Spektrum er blant landets største og ledende arenaer, og til tross for krevende tider i 
markedet opplever konsernet god etterspørsel og interesse for arrangementene i begge arenaer. 
Arrangementskalenderen for 2024 fylles opp, og 2024 vil bli et aktivt arrangementsår totalt sett. 
 
Organisasjonen har høyt fokus på investering i innovasjon gjennom styrking av eksisterende arrangement og 
utvikling av nye aktiviteter og konsepter. Innovasjon og videreutvikling er et langsiktig og krevende arbeid der 
overordnet mål er å opprettholde konsernets posisjon som en ledende aktør innen tilbud og arrangering av 
møteplasser som bidrar til økt handel, kunnskapsdeling og inspirasjon. I tillegg er målet å bli enda bedre kjent for 
gode mat- og måltidsopplevelser i forbindelse med våre møteplasser hvor ambisjonen er å sørge for at maten blir 
en sentral og viktig del av opplevelsen i seg selv, og med dette gjør våre arenaer enda mer spennende og attraktiv 
for både besøkende, arrangører og andre. 
 
Til tross for at konsernet har vært rammet av noen krevende år gjennom pandemien, er konsernet solid og styret 
ser store utviklingsmuligheter i begge arenaene fremover. 
 
På lengre sikt er det styrets ambisjon at videreutvikling av arenaene skal bidra til positiv vekst både for konsernet, 
næringslivet og samfunnet for øvrig i og rundt arenaene. Styret ser positivt på konsernets muligheter for årene som 
kommer. 
 
 
Styret vil takke ansatte og ledelse for godt arbeid og konstruktivt samarbeid i 2023. 
 
 


 Lillestrøm, 15. mars 2024  
 Styret i Stiftelsen NOVA Spektrum  


 
 
 


 
 


Dag Andresen  Pål Harv  Nina Solli 
Styreleder  Nestleder  Styremedlem 


(elektronisk sign)  (elektronisk sign)  (elektronisk sign) 
     
     
     


Egil Magne Olsvik  Hilde Merethe Kristoffersen  Liv Kari Skudal Hansteen 
Styremedlem  Styremedlem  Styremedlem 


(elektronisk sign)  (elektronisk sign)  (elektronisk sign) 
     
     
     


Robert Funkqvist  Cecilie Svabø  Gunn Helen Hagen 
Styremedlem  Styremedlem  Administrerende direktør 


(elektronisk sign)  (elektronisk sign)  (elektronisk sign) 







2022 2023 Beløp i NOK 1 000 Note 2023 2022


 


0 0 Salgsinntekt 1 555 140 491 220


0 0 Leieinntekt 1 20 041 26 585


0 0 Annen driftsinntekt 1 2 763 27 132


0 0 SUM  DRIFTSINNTEKT 577 944 544 937


0 0 Varekostnad 197 512 187 276


0 0 Lønnskostnad 2, 3 195 802 182 808


1 725 1 803 Annen driftskostnad 2 81 492 83 887


1 725 1 803 SUM DRIFTSKOSTNAD FØR AVSKRIVNING 474 806 453 971


-1 725 -1 803 DRIFTSRESULTAT FØR AVSKRIVNING (EBITDA) 103 138 90 966


0 0 Avskrivning 4 36 942 54 123


-1 725 -1 803 DRIFTSRESULTAT 66 196 36 842


55 28 Finansinntekt 5 4 262 2 386


0 21 Finanskostnad 5 15 360 10 438


55 8 NETTO FINANSPOSTER -11 097 -8 052


-1 670 -1 795 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 55 099 28 790


827 1 692 Skattekostnad 6 -14 575 -7 745


-2 497 -3 486 ÅRSOVERSKUDD (+) / ÅRSUNDERSKUDD (-) 40 525 21 046


Som disponeres slik:


2 497 3 486 Avsatt til (-) / dekket fra (+) annen egenkapital


2 497 3 486 SUM OVERFØRINGER


Resultatregnskap


Stiftelsen NOVA Spektrum


MORSELSKAP KONSERN







2022 2023 Beløp i NOK 1 000 Note 2023 2022


EIENDELER


0 0 Varemerker 4 693 1 512


0 0 Andre immaterielle eiendeler 4 23 728 23 627


0 0 SUM IMMATRIELLE EIENDELER 24 421 25 139


0 0 Tomt og bygninger 4, 11 919 048 927 005


0 0 Maskiner og inventar 4 69 528 67 505


0 0 Andre driftsmidler 4 161 217 121 281


0 0 SUM VARIGE DRIFTSMIDLER 1 149 792 1 115 790


788 100 788 100 Investering i datterselskap 7 0 0


0 0 Investering i felleskontrollert virksomhet 7 27 500 10 531


40 40 Investering i aksjer og andeler 8 40 40


788 140 788 140 SUM FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER 27 540 10 571


788 140 788 140 SUM ANLEGGSMIDLER 1 201 753 1 151 500


0 0 Varelager 3 286 3 004


0 0 Kundefordringer 30 569 33 998


5 3 Andre kortsiktige fordringer 9 806 26 145


1 0 Markedsbaserte aksjer og andeler 8 0 1


2 678 30 Bankinnskudd og kontanter 9 126 441 164 206


2 684 33 SUM OMLØPSMIDLER 170 102 227 354


790 824 788 173 SUM EIENDELER 1 371 855 1 378 854


MORSELSKAP KONSERN


Stiftelsen NOVA Spektrum


Balanse







2022 2023 Beløp i NOK 1 000 Note 2023 2022


EGENKAPITAL OG GJELD


4 000 4 000 Grunnkapital 10 4 000 4 000


4 000 4 000 SUM INNSKUTT EGENKAPITAL 4 000 4 000


780 126 776 639 Annen egenkapital 10 806 211 766 588


780 126 776 639 SUM OPPTJENT EGENKAPITAL 806 211 766 588


784 126 780 639 SUM EGENKAPITAL 810 211 770 588


0 0 Pensjonsforpliktelse 3 18 033 19 567


4 477 3 602 Utsatt skatt 6 9 248 1 991


4 477 3 602 SUM AVSETNING FOR FORPLIKTELSER 27 280 21 558


0 0 Gjeld til kredittinstitusjoner 11 319 580 306 340


0 0 Annen langsiktig gjeld 31 12 059


0 0 SUM ANNEN LANGSIKTIG GJELD 319 611 318 399


39 0 Leverandørgjeld 27 571 49 241


1 911 2 567 Betalbar skatt 6 7 064 12 786


0 0 Skyldige off.avgifter, skattetrekk m.m. 21 142 24 607


0 0 Forskudd fra kunder 9, 12 100 533 132 707


29 1 365 Gjeld til selskap i samme konsern 13 0 0


244 0 Annen kortsiktig gjeld 58 444 48 970


2 222 3 932 SUM KORTSIKTIG GJELD 214 753 268 310


6 699 7 534 SUM GJELD 561 644 608 267


790 824 788 173 SUM EGENKAPITAL OG GJELD 1 371 855 1 378 854


Lillestrøm, 15. mars 2024
Styret i Stiftelsen NOVA Spektrum


___________________ ___________________ ___________________
Dag Andresen Pål Harv Nina Solli


Styreleder Nestleder Styremedlem
(elektronisk sign) (elektronisk sign) (elektronisk sign)


___________________ ___________________ ___________________
Egil Magne Olsvik Hilde Merethe Kristoffersen Liv Kari Skudal Hansteen


Styremedlem Styremedlem Styremedlem
(elektronisk sign) (elektronisk sign) (elektronisk sign)


___________________ ___________________ ___________________
Robert Funkqvist Cecilie Svabø Gunn Helen Hagen


Styremedlem Styremedlem Administrerende direktør
(elektronisk sign) (elektronisk sign) (elektronisk sign)


Balanse


Stiftelsen NOVA Spektrum


MORSELSKAP KONSERN







2022 2023 Beløp i NOK 1 000 Note 2023 2022


-1 670 -1 795 Ordinært resultat før skatt 55 099 28 790


-1 694 -1 911 Periodens betalte skatter -12 786 -1 880


0 0 Ordinære avskrivninger 4 36 942 54 123


0 0 Gevinst ved salg varige driftsmidler 1 0 -8


0 0 Endring pensjoner 3 -1 788 -1 724


0 0 Endring varelager -281 -2 263


1 0 Endring kunder 3 429 43 941


34 -39 Endring leverandører -21 670 19 626


0 0 Endring egenkapital pga estimatavvik etter skatt 10 -901 312


254 1 094 Endring i andre tidsavgrensningsposter -9 823 -345 150


-3 074 -2 649 NETTO KONTANTSTRØM OPERASJONELLE AKTIVITETER (A) 48 220 -204 233


0 0 Salg av varige driftsmidler (salgssum) 1 0 58


0 0 Investert i varige driftsmidler 4 -70 229 -133 484


0 1 Endring i finansielle anleggsmidler 7 -16 968 -10 489


0 1 NETTO KONTANTSTRØM INVESTERINGSAKTIVITETER (B) -87 197 -143 916


0 0 Opptak nye lån 11 1 212 318 368


0 0 NETTO KONTANTSTRØM FINANSIERINGSAKTIVITETER (C) 1 212 318 368


-3 074 -2 648 Netto endring i bankinnsudd og kontantekvivalenter (A+B+C) -37 765 -29 781


5 752 2 678 Beholdning av bankinnskudd og kontantekvivalenter pr 01.01 164 206 193 987


2 678 30 BEHOLDNING AV BANKINNSKUDD PR 31.12 126 441 164 206


Kontantstrøm


Stiftelsen NOVA Spektrum


MORSELSKAP KONSERN







REGNSKAPSPRINSIPPER


Noter 2023


Stiftelsen NOVA Spektrum


Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.


Konsolidering
Konsernregnskapet omfatter morselskapet Stiftelsen NOVA Spektrum og datterselskaper hvor morselskapet direkte eller indirekte har 
bestemmende innflytelse. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50 % av aksjene i selskapet, og konsernet er i 
stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Konsernregnskapet 
er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Interne transaksjoner, 
fordringer og gjeld elimineres. Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger.


Investeringer i felleskontrollert virksomhet der konsernet eier mellom 20 % og 50 %, og der konsernet har betydelig innflytelse og investeringen 
er av langsiktig art, behandles etter egenkapitalmetoden i konsernregnskapet.


Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal 
tilbakebetales innen et år fra etableringstidspunktet er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld 
er tilsvarende kriterier lagt til grunn.


Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når et verdifall forventes å ikke være forbigående. Anleggsmidler 
med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Omløpsmidler er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og 
virkelig verdi. Langsiktig og kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet, og skrives ikke opp eller ned til virkelig 
verdi som følge av renteendringer.


Inntekter
Inntekter vedrørende messer og arrangement anses opptjent når messen eller arrangementet er avholdt. Forskuddsfakturerte beløp er således ført 
som forskudd fra kunder. Påløpte messe- og arrangements kostnader behandles tilsvarende.


Valuta
Ved omregning av poster i utenlandske valuta til norske kroner blir dagskurs benyttet.


Immaterielle eiendeler
Immatrerielle eiendeler består av kjøp av messer og konsept samt utvikling av digital plattform og salgs-system som avskrives over 
5 år.


Varige driftsmidler
Varige driftsmidler er vurdert til historisk kostpris etter fradrag for av- og nedskrivninger. Avskrivningene er beregnet på grunnlag av kostpris og 
fordelt lineært over antatt økonomisk levetid. Nedskrivninger foretas dersom et verdifall ikke anses å være forbigående. Driftsmidler beregnet på 
kortidsutleie og som har levetid på mellom 1 og 3 år vurderes til virkelig verdi. Verdifallet medtas som annen driftskostnad.


Aksjer og andeler i andre selskap
Anleggsaksjer (inkludert andeler i ansvarlige selskap) klassifisert som anleggsmidler, er vurdert til laveste verdi av historisk kostpris og virkelig 
verdi. Andeler i ansvarlige selskap regnskapsføres etter egenkapitalmetoden.


Pensjoner
Konsernet har kollektive pensjonsordninger for sine ansatte. Ordningene er basert på innskuddspensjon hvor de årlige kostnader er lik den årlige 
premie som er betalt. Konsernet har i tillegg en usikret pensjonsordning for en ansatt og noen tidligere ansatte.


Den usikrede ytelsesordningen beregnes hvert år av aktuar og blir regnskapsført i samsvar med regnskapsstandarden om pensjonskostnader. 
Årlige estimatendringer føres mot egenkapital. De tidligere ordningene med kollektiv ytelsespensjon ble avviklet pr 31/12-2016 og alle ansatte 
medlemmer i disse ordningene ble overført til innskuddsordningene. 


Fordringer
Kundefordringer er ført opp etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetningen er en generell avsetning for å dekke tapsrisiko som ikke 
var kjent på vurderingstidspunktet. Andre fordringer er oppført til pålydende, med mindre noe annet er sagt uttrykkelig.


Aksjer 
Aksjer oppført som omløpsmidler anses som en handelsportefølje, og vurderes til markedsverdi.


Skatter
Skattene føres når de påløper, dvs. at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatter. Skattekostnaden består av betalbar 
skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt i balansen beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige 
verdier. 







Noter 2023


Stiftelsen NOVA Spektrum


NOTE 1 - DRIFTSINNTEKT


Salgsinntekt


Salgsinntekt består av inntekter fra konsernets hovedvirksomhetsområde som er å arrangere messer, konserter, kongress- og 


konferansevirksomhet. Anslagsvis 20 % av konsernets inntekter kommer fra utenlandske utstillere.


Leieinntekt


Leieinntekt er leie fra faste leietakere, inntekt fra parkering og utleie av reklameplass.


Annen driftsinntekt


Beløp i NOK 1000 2023 2022 2023 2022


Mottatt støtte i forbindelse med regjeringens støtteordninger 0 0 0 24 857


Gevinst ved salg av varige driftsmidler 0 0 0 8


Annen inntekt 0 0 2 763 2 267


Sum annen driftsinntekt 0 0 2 763 27 132


NOTE 2 - LØNNSKOSTNAD


Lønn og andre godtgjørelser til administrerende direktør utgjør TNOK 3 606. Administrerende direktør har en bonusavtale,


begrenset oppad til 4 måneders lønn, knyttet til kvantitative og kvalitative målsetninger. Administrerende direktør har de samme 


pensjonsordninger som de øvrige ansatte.


Ytelser til styret


Tittel Honorar 


Halstensen Jan Styrets leder 226


Pål Harv Nestleder 169


Hilde Merethe Kristoffersen Styremedlem 143


Liv Kari Skudal Hansteen Styremedlem 143


Nina Solli Styremedlem 143


Egil Olsvik Styremedlem 143


Svein Solberg Ansatterepresentant 143


Robert Funkqvist Ansatterepresentant 143


Styrehonorar vedtas og utbetales etterskuddsvis for hele styreperioden. Det ble i april 2023 utbetalt honorar 


til styret og valgkomite. Det ble avholdt 6 styremøter i løpet av 2023, og fremmøteprosenten var på 94 %.


Navn
Beløp i NOK 1000


Morselskap Konsern







Noter 2023


Stiftelsen NOVA Spektrum


Lønn og andre personalkostnader


Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022


Lønnskostnader 0 0 161 064 147 773


Arbeidsgiveravgift 0 0 27 384 22 651


Pensjonskostnader 0 0 12 573 9 177


Andre ytelser 0 0 10 705 9 538


Lønn mv. som er prosjektført 0 0 -15 924 -6 331


Sum lønn og personalkostnader 0 0 195 802 182 808


Antall fast ansatte 0 0 146 157


Antall årsverk timelønnede 0 0 44 49


Revisjon


Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022


Kostnadsført revisjon og bistand fra revisor i året:


Lovpålagt revisjon 193 166 817 750


Kontroll søknad støtteordninger 0 0 0 255


Annen konsulentbistand 0 0 34 31


Sum 193 166 851 1 036


NOTE 3 - PENSJONSFORPLIKTELSER


Datterselskapene NOVA Spektrum AS og Oslo Spektrum Arena AS er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om 


obligatorisk tjenestepensjon. Selskapenes pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.


Innskuddsordningen gjeldende fra 1.1.2017 er 5,5 % av lønn mellom 0 og 7,1 G og 8 % av lønn mellom 7,1 og 12 G.


I tillegg har NOVA Spektrum AS en usikret pensjonsordning for tre tidligere ansatte. Dette er basert på avtale om lønn


fra 65 til 67 år for to tidligere ansatte. I tillegg har tidligere administrerende direktør en avtale om livsvarig pensjon som tilsvarer


70 % av lønn ved avgang, samordnet med selskapets ytelsesordning og folketrygden. Den usikrede ytelsesordningen beregnes hvert år av


 aktuar og blir regnskapsført i samsvar med regnskapsstandarden om pensjonskostnader. Årlige estimatendringer føres mot egenkapital.


Morselskap           Konsern


Morselskap Konsern







Noter 2023


Stiftelsen NOVA Spektrum


Gjeldende AFP ordning er ansett som en flerforetaksplan og en ytelsesplan. Det foreligger ingen pålitelige beregninger av forpliktelser, 


og inntil videre behandles ny AFP som en innskuddsplan med resultatføring av årlig betalte premier.


Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022


Forutsetninger


Diskonteringsrente - - 3,9 % 3,7 %


Prisvekst/G-regulering - - 2,3 % 1,8 %


Pensjonsregulering - - 3,3 % 2,5 %


Sikrede pensjoner


Pensjonsmidler 0 0 0 0


Beregnede forpliktelser 0 0 0 0


Overdekning sikrede ordninger 0 0 0 0


Balanseført overdekning 0 0 0 0


Usikrede ordninger


Løpende avtaler 0 0 18 033 19 567


Underdekning usikrede ordninger 18 033 19 567


Netto balanseført verdi 0 0 18 033 19 567


Årets pensjonskostnad


Nåverdi av årets opptjening 0 0 0 61


Rentekostnad av forpliktelsen 0 0 669 435


Planendring 0 0


Avkastning på midler 0 0


Sum kostnad året 0 0 669 496


Pensjonsutbetalinger


Usikrede ordninger 0 0 3 358 1 909


Sum utbetalinger 0 0 3 358 1 909


Tilskudd m.v.


Pensjonspremie betalt 0 0 0 0


Utbetalt vedr AFP 0 0 0 0


Utbetalt pensjon drift inkl aga 0 0 1 909 1 909


Sum tilskudd 0 0 1 909 1 909


Netto balanseført 01.01 0 0 19 567 21 291


Årets resultat 0 0 669 496


Sum tilskudd inkl betalt premie 0 0 -3 358 -1 909


Estimattavvik (årets) mot egenkapital 0 0 1 156 -312


Netto balanseført 31.12 0 0 18 033 19 567


Antall aktive med i ytelsesordningen 0 0 0 0


Antall pensjonister 0 0 3 3


Antall med i usikret ordning 0 0 3 3


Morselskap Konsern







Noter 2023


Stiftelsen NOVA Spektrum


NOTE 4 - IMMATERIELLE EIENDELER OG VARIGE DRIFTSMIDLER


Goodwill og 
varemerker


Andre 
immaterielle 


eiendeler


Tomter og bygg 
inkl tekn. inst.


Maskiner og 
inventar


Sum


Anskaffelseskost 01.01 11 173 43 109 1 070 475 99 345 1 224 103


Tilgang 0 9 186 7 720 13 384 30 290


Anskaffelseskost 31.12 11 173 52 296 1 078 195 112 729 1 254 393


Akkumulerte avskrivninger 31.12 10 481 28 568 159 148 43 201 241 398


Balanseført verdi pr. 31.12 693 23 728 919 048 69 528 1 012 996


Avskrivningstid 20 % 20 % 0-20 % 10-33 %


Årets avskrivninger 818 9 086 15 677 11 361 36 942


Andre driftsmidler består av driftsmidler beregnet for kortidsutleie og ombygninger/påkostninger som ikke er sluttført pr 31.12.


Driftsmidler til korttidsleie er bokført til MNOK 5 og har en levetid på 3-5 år. Anlegg under utførelse er bokført med MNOK 156.


Goodwill og varemerker består av merverdi fra kjøp av arrangement og andre selskap. Goodwill avskrives over 5 år.


NOTE 5 - FINANSINNTEKT OG -KOSTNAD


Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022


Resultatandel felleskontrollert virksomhet 0 0 -31 -11


Annen renteinntekt 28 48 3 996 2 128


Annen finansinntekt 0 8 297 268


Sum finansinntekt 28 55 4 262 2 386


Rentekostnad til selskap i samme konsern 19 0 0 0


Annen rentekostnad 2 0 15 210 10 022


Annen finanskostnad 0 0 149 416


Sum finanskostnad 21 0 15 360 10 438


Morselskap Konsern


Konsern


Beløp i NOK 1 000







Noter 2023


Stiftelsen NOVA Spektrum


NOTE 6 - SKATT


Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022


Årets skattekostnad fordeler seg på


Betalbar skatt 22 % * 480 716 4 976 11 591


Formuesskatt 2 087 1 195 2 087 1 195


Endring utsatt skatt av estimatavvik 0 0 254 -69


Årets endring utsatt skatt -875 -1 083 7 257 -4 973


Årets skattekostnad 1 692 827 14 575 7 745


* betalbar skatt utgjør ikke 22% av skattepliktig inntekt pga uutnyttet fremførbart underskudd mellom datterselskapene.


Skattegjeld


Betalbar skatt 480 716 4 976 11 591


Annen skattegjeld 2 087 1 195 2 087 1 195


Sum betalbar skatt i balansen 2 567 1 911 7 064 12 786


Resultat før skattekostnad -1 795 -1 670 55 099 28 790


Endring midlertidige forskjeller 3 978 4 924 -20 401 3 034


Andre forskjeller 0 0 31 11


Permanente forskjeller -4 0 1 425 629


Estimatavvik mot egenkapital 0 0 -1 156 312


Fremførbart underskudd 0 0 -17 089 -5 482


Skattepliktig inntekt 2 180 3 254 17 909 27 294


Midlertidige forskjeller


Anleggsreserve -2 353 -3 056 103 360 78 418


Gevinst- og tapskonto 18 725 23 406 18 935 23 669


Fordringer 0 0 -4 241 -3 440


Pensjonsforpliktelser 0 0 -18 033 -19 567


Regnskapsmessige avsetninger 0 0 120 660


Fremførbart underskudd 0 0 -58 107 -70 691


Sum forskjeller 16 372 20 350 42 035 9 050


Utsatt skatt,  22 %  3 602 4 477 9 248 1 991


Morselskap Konsern
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Stiftelsen NOVA Spektrum


NOTE 7 - AKSJER I DATTERSELSKAP OG TILKNYTTET SELSKAP


Forretningskontor Eierandel Bokført verdi


Datterselskap eiet direkte


NOVA Spektrum AS Lillestrøm 100 % 788 100


Datterselskap eiet indirekte


Norges Varemesse Eiendom AS Lillestrøm 100 %


Oslo Spektrum Arena AS Oslo 100 %


SK Kontor AS Oslo 100 %


 Felleskontrollert virksomhet eiet indirekte


SK Kontor Holding AS* Oslo 50 % 27 500


*SK Kontor Holding AS har avsatt for en betinget forpliktelse i form av en nedskrivning MNOK 609 ved et fremtidig kjøp av aksjer i 


SK Kontor AS. I sammenheng med en samtidig gevinst for konsernet ved gjennomføring av aksjekjøpsavtalen vil det ikke påvirke 


konsernet 31.12.2023. SK Kontor Holding AS har negativ egenkapital på MNOK 550 hvor eierne har avgitt en erklæring om finansiell støtte 


som sikrer selskapet tilstrekkelig likviditet frem til avleggelsen av årsregnskapet 2024.


NOTE 8 - INVESTERING I ANDRE AKSJER OG ANDELER


Beløp i NOK 1 000


Bokført
 verdi 1.1


Resultat
andel


Bokført 
verdi 31.12


Investeringer i aksjer og andeler - anleggsmidler


Diverse mindre aksjeposter 40 0 40


NOTE 9 - BANKINNSKUDD


Morselskapet har ingen bundne midler.


Bundne skattetrekksmidler i konsernet utgjør pr 31.12.2023 TNOK 6 310 og utgjorde pr 31.12.2022 TNOK 7 569.


Bunden bankbeholdning i datterselskapet Oslo Spektrum Arena AS utgjorde MNOK 86 pr 31.12.2023 og MNOK 90 


pr 31.12.2022 som tilhører arrangør for forskudd på solgte billetter og som har tilhørende motpost på gjeldssiden.


Beløp i NOK 1 000







Noter 2023


Stiftelsen NOVA Spektrum


NOTE 10 - EGENKAPITAL


Stiftelsen NOVA Spektrum er en selveiet stiftelse. Egenkapitalen ved utgangen av året var:


Beløp i NOK 1 000 2023 2022 2023 2022


Grunnkapital 4 000 4 000 4 000 4 000


Annen egenkapital 776 639 780 126 806 211 766 588


Sum 780 639 784 126 810 211 770 588


Spesifikasjon av endringer:


Egenkapital 01.01 784 126 786 623 770 588 749 298


Årets resultat -3 486 -2 497 40 525 21 046


Årets estimatavvik 0 0 -1 156 312


Utsatt skatt av estimatavvik 0 0 254 -69


Egenkapital 31.12 780 639 784 126 810 211 770 588


NOTE 11 - LANGSIKTIG GJELD


NOVA Spektrum AS har en revolverende trekkfasilitet på totalt MNOK 480 hvorav MNOK 320 er trukket opp.


Som sikkerhet for lånet er det stilt pant i eiendommen i Norges Varemesse Eiendom AS. Bokført verdi av de pantsatte eiendelene


utgjør MNOK 575.


Datterselskapene er solidarisk ansvarlig for kreditt inntil MNOK 50 i konsernkontostruktur hvor NOVA Spektrum AS er kontoeier. 


Morselskap er ikke deltaker i konsernkontostrukturen.


NOTE 12 - FORSKUDD FRA KUNDER


Forskudd fra kunder er standleie og registreringsavgift for messer som går i 2024 men som er fakturert i 2023, samt billettinntekter


for konserter og arrangementer som avholdes i 2024.


NOTE 13 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE OG MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN


Beløp i NOK 1 000 2023 2022


Kortsiktig gjeld NOVA Spektrum AS 1 365 29


Konserninterne lån og andre tjenester mellom konsernselskap er basert på markedsmessige vilkår og er eliminert i konsernregnskapet.


Morselskapet blir belastet med forvaltningshonorar og styrehonorar fra datterselskapet NOVA Spektrum AS.


Morselskap Konsern
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